Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 399
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«16» февраля 2018 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич, 4. Ермаков Олег Евгеньевич, 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Ермаков Олег Евгеньевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1089
от 16 февраля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Нерпа»
	ОГРН
112511000289
ИНН

5112000706
	184680, Мурманская обл., г. Снежногорск, ул. Валентина Бирюкова, д. 25, кв. 77.

	2.
	Акт № 1090
от 16 февраля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«КОМПЛЕКС СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
	ОГРН
1155190000162
ИНН

5190043030
	183027, г. Мурманск, ул. Академика Павлова, д. 13, офис 1.

	3.
	Акт № 1091
от 16 февраля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания Север»
	ОГРН
1175190005880
ИНН

5190071398
	183038, г. Мурманск, ул. Карла Либкнехта, д. 27«А», офис 407.

	4.
	Акт № 1092
от 16 февраля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Кольский Транспортный Терминал»
	ОГРН
1145190015167
ИНН

5190041690
	183036, г. Мурманск, ул. Мира, д. 23.

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1093
от 16 февраля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Компания Арена»
	ОГРН

1135190002200
ИНН

5190017658
	183074, г. Мурманск, ул. Полярный Круг,
д. 4.

	2.
	Акт № 1094
от 16 февраля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия»
	ОГРН

1115190006271
ИНН

5190931364
	183031, г. Мурманск, ул. Халатина, д. 3.

	3.
	Акт № 1095
от 16 февраля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Корд Строй»
	ОГРН

1145190001483
ИНН

5190030296
	183039, г. Мурманск, ул. Полярные Зори,
д. 21, корп. 3.

3. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1096
от 16 февраля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Север Строй»
	ОГРН
1085190009740
ИНН

5190187794
	183038, г.Мурманск, ул. Воровского, д. 5/23, офис 4011.

4. Рассмотрение вопроса о возможности заключения Ассоциацией «ЖСОМ» коллективного договора страхования риска ответственности за нарушение условий договоров строительного подряда, заключенных членами Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров (договор страхования ОДО).
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение принять указанные ниже организации в члены Ассоциации «ЖСОМ».

Право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства будет предоставлено им после уплаты взносов в компенсационный фонд возмещения вреда.

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0493-2018- 5112000706-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Нерпа»
	ОГРН
112511000289
ИНН

5112000706
	184680, Мурманская обл., г. Снежногорск, ул. Валентина Бирюкова, д. 25, кв. 77.

	2.
	№ 0494-2018- 5190043030-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«КОМПЛЕКС СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
	ОГРН
1155190000162
ИНН

5190043030
	183027, г. Мурманск, ул. Академика Павлова, д. 13, офис 1.

	3.
	№ 0495-2018- 5190071398-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания Север»
	ОГРН
1175190005880
ИНН

5190071398
	183038, г. Мурманск, ул. Карла Либкнехта, д. 27«А», офис 407.

	4.
	№ 0496-2018- 5190041690-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Кольский Транспортный Терминал»
	ОГРН
1145190015167
ИНН

5190041690
	183036, г. Мурманск, ул. Мира, д. 23.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения в отношении следующих организаций:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0294-2017- 5193411405-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«Компания Арена»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	2.
	№ 0217-2016- 5190931364-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

	3.
	№ 0246-2016- 5190030296-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«Корд Строй»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	–

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0492-2018- 5190187794-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Север Строй»
	а) обычные
	1 уровень
	–

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:
Для рассмотрения вопроса о возможности заключения Ассоциацией «ЖСОМ» коллективного договора страхования риска ответственности за нарушение условий договоров строительного подряда, заключенных членами Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров (договор страхования ОДО) правление Ассоциации заслушало мнение приглашённого эксперта – Панческу Павла Алексеевича (Юридическая компания «Правовой Консалтинг»).
По результатам рассмотрения решение принято не было в связи с необходимостью проведения дополнительных консультаций с представителями страховых компаний.

	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

4